15.06.2021г. № 18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 06.07.2020 ГОДА № 21 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях обеспечения гарантий и упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Широковского муниципального образования в соответствии со статьей 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 N 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года № 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования, Дума Широковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Широковского муниципального образования от 06.07.2020 года № 21 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих Широковского муниципального образования» в пункт 5 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» и изложить пункт 5.1 а) в следующей редакции:
«по младшей группе должностей муниципальной службы – от 30 до 100 процентов должностного оклада».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Широковского сельского поселения и на сайте Широковского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков